女子大生が、普段ではできない遊びを企画！

大阪樟蔭女子大学 × 門 真 市
イキ×ラボ・チャレンジプロジェクト『小学生体験学習プログラム』

「楽しみながら交流を深めよう」を開催
日時：11 月 5 日（土）10:00～12:00／場所：砂子小学校（門真市）

大阪樟蔭女子大学（東大阪市、http://www.osaka-shoin.ac.jp/univ）のイキ×ラボ・チャレンジプロジェ

クト（行政提案型プロジェクト）『小学生体験学習プログラム』で活動しているチーム「わくわく学校」が、

11 月 5 日（土）、「楽しみながら交流を深めよう」の講座を砂子小学校（門真市）で開催します。

当日は、本学学生が、大勢の友達と協力して完成させる『ドミノ倒し』や、リズムにのって楽しむ『じゃん

けん列車』など普段ではできない体験学習を企画し、子どもたち同士の交流を深めてもらいます。

マスコミ関係各位さまにおかれましては、取材いただき学生の取り組みを一般の皆様にご紹介くださいます

ようお願い申し上げます。

【開催概要】

日時：2016 年 11 月 5 日（土）10:00～12:00

場所：砂子小学校（門真市三ツ島６丁目２番１号）

対象：小学 4 年生～6 年生

内容：ドミノたおし／マイムマイム／じゃんけん列車

※取材にお越しいただける場合は、100 周年記念事業本部（06-6723-8152）へご連絡いただきますよう、お願い申し上げます。

【本件の概要】

■門真市が実施している「かどま土曜自学自習室サタスタ」に本学学生が講師として参加し、子どもたち

を対象に講座を行うことで、次世代を担う創造的な子どもたちの育成を図る。

■本学学生が、他学年の子ども同士の交流を深め、皆で協力して一つのことを成し遂げることのすばらし

さを実感できる体験学習を企画し運営を行う。

■学生はこの企画を通して、大学での学びを活かし、主体的に物事に取り組む社会的・創造的な力を身に

つける。

樟蔭学園 100 周年記念ロゴマーク

PRESS RELEASE
2016年１１月１日

＜取材のお申込・お問合せ先＞

学校法人樟蔭学園 100 周年記念事業本部（担当：梶田・宮田）

〒577-8550 東大阪市菱屋西 4-2-26／TEL:06-6723-8152（直通）

FAX:06-6723-8263／E-mail: 100th@osaka-shoin.ac.jp

【イキ×ラボ・チャレンジプロジェクト『小学生体験学習プログラム』】

地域社会の中で活躍できる女性の育成を目的に、授業以外で学生が大学での学びや自分たちの力を活かし、主体的に

地域の課題解決などに取り組む活動に対して、大学が支援を行う制度です。今回のイベントは、地域課題解決をテー

マに行政と学生が協働する「行政提案型プロジェクト」の一環として、門真市より依頼を受けました。今回は、本学

学生５チームが企画・運営する理科実験や調理実習、英語と親しむ講座などの体験活動をとおして、子どもたちに学

ぶことのおもしろさ、大切さを伝えます。

樟蔭学園は来年で 100 周年を迎えます

mailto:100th@osaka-shoin.ac.jp